（様式第２号）（第７条関係）

長野県収入証紙欄

（消印をしないこと。）

信州登山案内人登録申請書

年  月  日

   長野県知事     殿

申請者

住所

（ふりがな）

氏名

電話番号

  信州登山案内人条例第８条の規定により、下記のとおり登録を申請します。

記

登 録 の 種 類

１ 新規（信州登山案内人条例第７条第１項の規定による登録）

□ 信州登山案内人条例第３条第１項第１号に該当する者

□ 信州登山案内人条例第３条第１項第２号に該当する者

２ 更新（信州登山案内人条例第７条第３項の規定による登録）

登 録 番 号
（ 更 新 の 場 合 ）

第         号

専門とする案内地域

１ 北アルプス地域  ２ 中央アルプス・南アルプス地域

３ 八ヶ岳地域  ４ 御嶽山地域

５ 北信五岳・志賀高原・関田山脈地域  ６ 浅間・奥秩父地域

 （備  考）

１ 「登録の種類」は、該当する区分の番号を○で囲み、該当する項目の□にレ印を付すこ

と。

２ 「専門とする案内地域」は、信州登山案内人試験において合格した地域の番号を○で囲

むこと。

 （添付書類）

  １ 健康診断書

  ２ 救急法に関する講習を受講したことを証する書類

  ３ 写真（申請前６月以内に撮影した無帽、正面、上半身、無背景の縦3.0センチメートル、

横2.5センチメートルのもの）

  ４ 知事が指定する研修を修了したことを証する書類の写し（新規の場合のうち、信州登山

案内人条例第３条第１項第２号に該当する者が登録を申請するとき又は更新の場合）